ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  декабря 2017г.                                                                                              №

с. Отрадовка
О внесении изменений в постановление администрации Отрадовского сельского поселения № 60 от 22.09.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка  и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлениями Администрации Отрадовского сельского  поселения от 09.09.2013 г. № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Отрадовского сельского поселения», а также решением собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 25.12.2017 №53 «О бюджете Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

ПостановляЮ:

1. Приложение №1-5 к постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Отрадовского сельского поселения по адресу www.otradovskoe.ru  и официальному обнародованию на информационных стендах Отрадовского сельского поселения.

3. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу администрации Отрадовского сельского поселения  Матишова С.Г.
Глава Отрадовского
сельского поселения
Матишов С.Г.
                                                                                                                                                                    Приложение 1
к муниципальной программе «Социальная поддержка  и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2014-2020 годы»
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Отрадовского сельского поселения на 2014-2020 годы»

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Отрадовского сельского поселения на 2015-2020 годы»

	1.
	Наличие пенсионеров, лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Подпрограмма 1   «Социальная поддержка граждан»

	1.1.
	Наличие пенсионеров, лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

Приложение  №2
к муниципальной программе «Социальная поддержка  и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2014-2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ

муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
 целевой
 программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1     «Социальная поддержка граждан»

	1.
	Основное мероприятие 1 Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация Отрадовского сельского поселения
	 октябрь 2015 года
	постоянно
	Обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан

	Снижение уровня доходов граждан, ухудшение социального климата в обществе
	показатель 1.1.

Приложение  №3
к муниципальной программе «Социальная поддержка  и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2014-2020 годы»
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы  Отрадовского  сельского поселения «Социальная поддержка граждан Отрадовского сельского поселения на 2014-2020 годы»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	Источники финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Отрадовского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация  Отрадовского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	330,9
	0,0
	15,6
	65,7
	62,4
	62,4
	62,4
	62,4

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	330,9
	0,0
	15,6
	65,7
	62,4
	62,4
	62,4
	62,4

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 1 «Социальная поддержка граждан»

	Всего
	951
	Х
	Х
	Х
	330,9
	0,0
	15,6
	65,7
	62,4
	62,4
	62,4
	62,4

	Федеральный бюджет

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	Х
	Х
	Х
	330,9
	0,0
	15,6
	65,7
	62,4
	62,4
	62,4
	62,4

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  1.1.  Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация  Отрадовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	330,9
	0,0
	15,6
	65,7
	62,4
	62,4
	62,4
	62,4

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951
	1001
	1510028250
	312
	330,9
	0,0
	15,6
	65,7
	62,4
	62,4
	62,4
	62,4

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение  №4
к муниципальной программе «Социальная поддержка  и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2014-2020 годы»
СВЕДЕНИЯ

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы
«Социальная поддержка  и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Номер и наименование
 показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Показатель 1 Наличие пенсионеров, лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	чел.
	Фактическое количество пенсионеров, лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, получающих ежемесячную доплату к государственной пенсии по выслуге лет
	отсутствует

                                                                                                                        Приложение  №5
к муниципальной программе «Социальная поддержка  и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации Отрадовского сельского поселения Азовского района на 2014-2020 годы»
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Отрадовского  сельского поселения
«Социальная поддержка граждан Отрадовского сельского поселения на 2014-2020 годы»  на 2018 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»
	.
	X
	X
	62,4
	0,0
	62,4
	0,0

	Основное мероприятие  1.1.  Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Заведующий сектором экономики Марченко В.А.
	Обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан
	постоянно
	62,4
	0,0
	62,4
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной  подпрограммы 1

	X
	X
	X
	X